
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO ARARANGUÁ 

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE (CTS) 
 

PORTARIA Nº 4/2021/CTS/ARA, DE 20 DE JANEIRO DE 2021. 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE SANTA CATARINA EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições estatutárias e 
regimentais, conferidas pela portaria nº 1811/2020/GR de 15 de dezembro de 2020,  

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Tornar pública a composição da seguinte banca examinadora que avaliará 

os candidatos à vaga de professor substituto na área de conhecimento: Estruturas e 
Visualização de Dados, processo seletivo simplificado 23080.046648/2020-37, sob 
responsabilidade da Coordenadoria Especial Interdisciplinar em Tecnologias da Informação e 
Comunicação do Centro de Ciências, Tecnologias e Saúde do Campus Araranguá - UFSC, de 
acordo com o Edital nº 01/2021/DDP, de 08 de janeiro de 2021. 

 

Prof. Dr. Vinicius Faria Culmant Ramos Titular (Presidente) 

Prof. Dr. Cristian Cechinel Titular 

Prof. Dr. Martin Augusto Gagliotti Vigil Titular 

Profª. Drª. Solange Maria Da Silva Suplente 

 
 

 
 
 

ANDERSON LUIZ FERNANDES PEREZ 
 


		2021-01-20T13:35:57-0300
	Anderson Luiz Fernandes Perez:02080345958




